中共厦门海洋职业技术学院委员会
厦海职院委〔2016〕29 号

中共厦门海洋职业技术学院委员会
关于开展“支部好党课”评选活动的通知

各总支、各支部：

为深入学习贯彻习近平总书记系列重要讲话精神，推进“两学

一做”学习教育，进一步落实“三会一课”制度，推动全院党员教育

工作，推进学习型党组织建设，院党委决定在纪念建党 95 周年之

际，组织开展“支部好党课”评选活动。现就具体事宜通知如下：

一、参加对象

学院总支书记、支部书记、委员

二、党课内容

★

–– 2 ––

党课的内容以“学党章党规、学系列讲话，做合格党员”为主

题，围绕学习习近平总书记系列重要讲话精神等书籍材料、党员

思想政治教育；身边的师生党员践行宗旨、服务师生,立志成才、

奋发向上,爱岗敬业、甘于奉献的感人故事；基层党组织在思想建

设、组织建设、作风建设、反腐倡廉建设、制度建设等方面的创

新案例。

三、评比形式

1．组织各支部开展专题党课

各总支要结合“两学一做”学习教育实施方案，要在“七一”前

后，集中安排一次党课的要求，组织好各支部的专题党课。学院

领导干部除在所在党支部带头讲党课外，还要结合“四下基层”，

到教研室等基层单位党支部讲党课。鼓励和指导基层党组织书记、

普通党员联系实际讲党课。并从中遴选优秀课堂参加学院评选。

2．优秀党课评选

由各总支推荐的优秀党课，在学院全体党员大会上讲授党课，

现场组织评比。党课时间在 20 分钟以内，要求准备 PPT，主题突

出、观点正确，说理透彻、表达确切，具有思想性和艺术性。

3．表彰奖励

根据评选结果，表彰“支部好党课”一等奖 1 名，颁发证书及

奖金 500 元；二等奖 2 名，颁发证书及奖金 400 元；三等奖 4 名，

颁发证书及奖金 300 元；优秀奖若干名，颁发证书及奖金 200 元。

优秀党课将推荐到上级党组织参加评选表彰。

–– 3 ––

四、活动要求

开展“支部好党课”活动，是坚持和完善党课教育制度，加强

党建工作的一项重要内容。各党总支要高度重视，加强领导，指

导各支部上好党课，并从中推荐具有较强吸引力和感染力的党课

参加评选活动，要求每个总支至少推荐 1 堂党课参加评比活动，

参加讲党课的党员名单及党课主题、课件请于 6 月 20 日之前报党

委工作部。

中共厦门海洋职业技术学院委员会

2016 年 6 月 1 日

中共厦门海洋职业技术学院委员会 2016 年 6 月 2 日印发